
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Předmět žádosti: 

Žádost o sdělení, zda povinný subjekt vydal za období 2010 až 2016 osvědčení pro řidiče 
z třetích států? Kolik takových osvědčení povinný subjekt vydal? Na základě jakých 
podkladů vydal povinný subjekt předmětná osvědčení?  
 

Poskytnuté informace: 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje (dále jen 
„povinný subjekt“) obdržel dne 25. července 2016 žádost o poskytnutí informací, podanou 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), evidovanou pod č.j. KUOK/75847/2016, ve které žadatel 
požaduje sdělení, zda povinný subjekt vydal za období 2010 až 2016 osvědčení pro řidiče 
z třetích států? Kolik takových osvědčení povinný subjekt vydal? Na základě jakých 
podkladů vydal povinný subjekt předmětná osvědčení?  

 
K bodu 1) žádosti o poskytnutí informací sděluje povinný subjekt:  

 V období roků 2010 až 2016 byla vydávána osvědčení řidiče dle článku 5) Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1072/2009 o společných pravidlech pro 
přístup na trh mezinárodní silniční nákladní dopravy /dále jen „Nařízení 
(ES) 1072/2009/“ 

 
 
K bodu 2) žádosti o poskytnutí informací sděluje povinný subjekt: 

 V roce 2010 nebylo vydáno žádné osvědčení řidiče dle článku 5) Nařízení 
(ES) 1072/2009. 

 V období 2011 až 2016 (do 3.8.2016) bylo vydáno celkem 111 osvědčení řidiče dle 
článku 5) Nařízení (ES) 1072/2009. 

 
K bodu 3) žádosti o poskytnutí informací sděluje povinný subjekt: 

 Povinné doklady, které předkládá držitel licence Společenství (Eurolicence), 
pokud žádá pro svého nového řidiče, který není státním příslušníkem členského 
státu, ani dlouhodobě pobývajícím rezidentem, jsou vyjmenovány v žádosti, 
kterou přikládáme jako přílohu tohoto poskytnutí informací. Tyto přílohy 
předmětné žádosti jsou pak v kopiích nedílnou součástí spisové dokumentace. 

 
Jedná se o: 

 Pracovní smlouvu                                     
 Povolení k pobytu v ČR                            
 Povolení k pracovní činnosti                     
 Oznámení o nástupu do zaměstnání (ČSSZ, Úřad práce) 
 Cestovní pas 
 Řidičský průkaz + Průkaz profesní způsobilost řidiče 
 Doklad o sociálním pojištění 

 
Tato žádost je k dispozici i v elektronické podobě na oficiálních webových stránkách 
Olomouckého kraje, viz https://www.kr-olomoucky.cz/download.html?id=19170  

https://www.kr-olomoucky.cz/download.html?id=19170


 

Informace zpracoval:  

3. 8. 2016, Petr Slanina, DiS., odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

 

 
 
Příloha 
Žádost o vydání osvědčení řidiče pro silniční přepravu zboží pro cizí potřebu podle 
licence Společenství  
 


